
 
 
Informacje 
 
Wollemi Pine (Wollemia nobilis) należy do rodziny A raucariaceae, która jak dotychczas sądzono, 
istniała 200 m ilionów  lat tem u, w  czasach dinozaurów . Jest to jedno z najstarszych i najrzadszych 
drzew  na św iecie, a jego odkrycie w  1994 roku w  górach Blue Mountain nieopodal Sydney jest 
uw ażane za najw iększe botaniczne odkrycie w historii ludzkiego gatunku –  tak jakby odkryto dzisiaj 
żyw e dinozaury. W cześniej uw ażano W ollem i Pine za gatunek w ym arły, którego ślady istnienia 
kiedyś na Ziem i potw ierdzały jedynie skam ieliny. 
 
K rólew skie O grody B otaniczne i D om ain Trust zgodnie z założeniam i Planu O dnow y W ollem i Pine 
w raz z Parkam i N arodow ym i N ow ej Południow ej W alii oraz S trażą O chrony Przyrody pow ołały do 
życia firm ę W ollem i Australia w  celu rozm nażania rośliny, a także jej prom ocji na rynku. D ochody 
z pow stałej na przełom ie 2005/06 firm y będą inw estow ane w  pielęgnow anie dziko żyjących drzew  
W ollem i Pine jak i innych zagrożonych w yginięciem  gatunków . Posiadanie W ollem i w domach, 
ogrodach i parkach na całym  św iecie zapew ni przetrw anie gatunkow i oraz zm inim alizuje 
niebezpieczeństw o niekontrolow anych w izyt w  naturalnym  środow isku w ystępow ania tych drzew. 
 
W ollem i Pine jest m ajestatycznym  drzew em  szpilkow ym  osiągającym  w  naturalnym  m iejscu 
w ystępow ania w ysokość 40 m etrów , średnica pnia m oże przekraczać nawet 1 metr. Wiele drzew 
posiada kilka pni w yrastających z jednego system u korzeniow ego. N iezw ykłe, zw isające listow ie 
charakteryzuje się jasnozielonym i przyrostam i pojaw iającym i się w iosną i wczesnym latem, które 
kontrastują ze starszym , ciem nozielonym  listow iem . K olejną unikalną cechą rośliny jest specjalny, 
dw urzędow y układ igieł w ystępujący na dojrzałych gałęziach . K ora W ollem i Pine w yróżnia tę roślinę 
z pośród pokrew nych gatunków  – bardzo przypom ina „bąbelkow ą” czekoladę. 
 
W ollem i Pine jest odporną rośliną znoszącą tem peratury od -12 do 45 ºC . Poniew aż roślina  
w  naturalnych w arunkach m a m ało św iatła, będzie idealna do dekoracji w nętrz jak i hodow li  
w ogrodach i parkach. W ollem i Pine będzie rów nież doskonałym , oryginalnym prezentem na 
specjalne okazje oraz idealną choinką w  okresie Ś w iąt B ożego N arodzenia. 
 
Pierwsza prezentacja W ollem i Pine w  Polsce planow ana jest na sierpień 2006, jednak roślina będzie 
dostępna w sprzedaży dopiero w iosną 2007 roku. W  zw iązku z tym  w szystkich  zainteresowanych 
zakupem prosimy o zarejestrowanie się w  K lubie D yskusyjnym  W ollem i Pine na stronie internetow e j 
www.wollemipine.pl bądź listow nie na adres Plantpol sp. z o.o. ul. Jezioro 33-35; 
32-600 O św ięcim -Zaborze. Wszyscy członkow ie K lubu D yskusyjnego będą otrzym yw ali najnow sze 
inform acje zw iązane z rośliną,  w ydarzeniam i w  Polsce i na św iecie oraz m ożliw ością zakupu W ollem i 
Pine.  
 
Pierwsza prezentacja W ollem i Pine w  Polsce odbędzie się dnia 25-go sierpnia na dorocznej wystawie 
„Zieleń to Życie” organizow anej w  W arszaw ie przez A gencję Promocji Zieleni.   
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